
SLT 2230DVBT

LCD televizor
UŽIVATELSKÁ PŘ ÍRUČKA



2

C
Z OBSAH

Dodatek k návodu na obsluhu LCD TV ..............................................................3
Důležité bezpečnostní instrukce .........................................................................4
1 Úvod ............................................................................................................... 7
 1.1 Funkce TV .............................................................................................. 7
 1.2 Dálkové ovládání .................................................................................... 8
 1.3 Funkce dálkového ovládání.................................................................... 9
 1.4 Vstupy a výstupy .................................................................................. 10

2 Základní ovládání ........................................................................................ 11
 2.1 Obecné funkce ..................................................................................... 11
 2.2 Nabídka nastavení ............................................................................... 11
  2.2.1  VSTUP Můžete zvolit zdroj TV vstupu podle oblíbenosti .......... 11
  2.2.2  NASTAVENÍ TV Umožňuje kontrolu kvalitu vysílání ................. 12
  2.2.3  PRŮVODCE Umožňuje třídit TV kanály podle oblíbenosti ....... 18

3 Hlavní funkce ............................................................................................... 20
 3.1 Funkce REC ......................................................................................... 20
  3.1.1 REC/STOP ............................................................................... 20
  3.1.2 REC .......................................................................................... 21
  3.1.3 Přehled ..................................................................................... 23
 3.2 Správce souborů .................................................................................. 23
 3.3 EPG  .................................................................................................. 24
 3.4 Funkce média ....................................................................................... 25
  3.4.1 Přehrávač z médií ..................................................................... 26
  3.4.2 Přehrávač fi lmů ......................................................................... 26
  3.4.3 Přehrávač hudby ...................................................................... 27
  3.4.4 Přehrávač snímků ..................................................................... 27
 3.5 Teletext ................................................................................................. 27
  3.5.1 Teletext analogové TV .............................................................. 28
  3.5.2 Teletext digitální TV .................................................................. 28
 3.6 Hotelový mód ....................................................................................... 29

Technické specifi kace ........................................................................................... 30

Před použitím si pečlivě přečtete návod k použití a uchovejte pro případné použití v budoucnu.

Děkujeme vám za zakoupení LCD televizoru. Věříme, že vám tento výrobek bude sloužit mnoho 
let. Je také velmi snadné ho ovládat a poskytuje vysokou kvalitu obrazu.
LCD televizor je velmi všestranný. Můžete ho namontovat na stěnu (sada na připevnění na stěnu 
je nutné dokoupit zvlášť) nebo ho můžete postavit na televizní stolek a dokonce ho můžete použít 
i pod jakýmkoliv osvětlením.
Tento návod k použití vysvětluje ovládání LCD televizoru, včetně jeho funkcí a znaku a dalších 
důležitých informací. Před instalací nebo ovládání si pečlivě přečtěte tento návod k použití.



3

C
ZDODATEK K NÁVODU NA OBSLUHU LCD TV

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ 
UPOZORNĚNÍ

Dodatek k návodu na obsluhu LCD TV

Opatření při zobrazení statického obrazu; červené/modré/zelené/černé body 
na obrazovce
Statický obraz může trvale poškodit zobrazovací část televizoru
• Neponechávejte statický obraz na LCD panelu více než 2 hodiny, 

protože by mohlo dojít k poškození panelu. Toto poškození je 
známo jako „vypálení obrazovky“.

• Podobné poškození LCD panelu může být způsobeno statickým 
umístěním loga televizní stanice.

• Sledování televize ve formátech 4:3, 14:9 nebo podobných (formáty nepokrývající celou 
plochu zobrazovače) po dlouhou dobu může zanechat stopy na pravém nebo levém okraji, 
případně ve středu obrazu způsobené rozdíly ve vyzařování světla. Podobné poškození může 
nastat i při přehrávání DVD nebo hraní her. 

• Zobrazení statického obrazu z videoher nebo počítače po delší dobu může způsobit částečný 
efekt „přetrvávající obraz“. Pro předejití tohoto efektu snižte jas a kontrast při zobrazení 
statického obrazu. 

Na poškození zobrazovače z výše uvedených důvodů se nevztahuje záruka!

Na obrazovce se mohou objevit červené/modré/zelené/černé body
• Toto je charakteristická vlastnost zobrazovačů z tekutých krystalů a neukazuje to na žádný 

problém. LCD zobrazovače jsou vyrobeny za použití vysoce přesné technologie tak, aby Vám 
poskytly jemné detaily obrazu. Čas od času se na obrazovce může objevit několik neaktivních 
bodů jako stálý bod červené, modré, zelené nebo černé barvy (až do 0,001% celkového počtu 
bodů zobrazovače). Toto nijak neovlivňuje vlastnosti a výkonnost Vašeho televizoru.



4

C
Z DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
1. Seznamte se s bezpečnostními pokyny.
2. Bezpečnostní pokyny si uschovejte.
3. Dodržujte všechna varování.
4. Všechny bezpečnostní pokyny dodržujte.
5. Nepoužívejte tento přístroj poblíž vody.
6. K čištění přístroje používejte pouze suchý 

hadřík.
7. Nezakrývejte žádné ventilační otvory.
 Přístroj nainstalujte v souladu s pokyny 

výrobce.
8. Neinstalujte přístroj v blízkosti jakéhokoli 

tepelného zdroje jako jsou radiátory, 
sporáky nebo jiné přístroje (včetně 
zesilovačů), které produkují teplo.

9. Síťový napájecí kabel umístěte tak, aby se 
po něm nešlapalo, aby na něm nespočívaly 
žádné předměty a nebyly na něm ostré 
ohyby, především v místech, kde vystupují 
z přístroje.

10. Používejte pouze doplňky/příslušenství 
doporučené výrobcem.

11. Pokud nebudete přístroj delší dobu používat 
nebo v případě bouřky přístroj odpojte.

12. Veškerý servis svěřte kvalifi kovanému 
servisnímu technikovi. Servis přístroje je 
vyžadován, jestliže došlo k jakémukoli 
poškození přístroje, jako je například 
poškození síťového napájecího kabelu 
nebo zástrčky, došlo-li k polití přístroje 
tekutinou, nebo pokud se do přístroje 
dostaly cizí předměty, pokud byl přístroj 
vystaven dešti nebo vlhkosti, nepracuje-li 
normálně nebo došlo-li k jeho pádu.

13. Chraňte přístroj před politím nebo 
potřísněním kapalinami a nestavte na něj 
žádné předměty, jako je například váza 
naplněná vodou.

14. UPOZORNĚNÍ: Baterie (baterii nebo baterie 
nebo blok baterie) nevystavujte extrémně 
vysokým teplotám, které mohou vzniknout 
na přímém slunečním světle, v blízkosti ohně 
apod.

15. Síťový kabel se používá rovněž pro 
odpojení přístroje od elektrické sítě – 
z uvedeného důvodu musí být trvale 
udržován v dobrém stavu.

16.  Tento výrobek je zařazen do třídy 
II s dvojitou izolací a žádné ochranné 
uzemnění není poskytováno.

17. NEVYSTAVUJTE PŘÍSTROJ PŮSOBENÍ 
KAPAJÍCÍ NEBO STŘÍKAJÍCÍ VODY 
A NEPOKLÁDEJTE NA PŘÍSTROJ 
PŘEDMĚTY NAPLNĚNÉ VODOU, JAKO 
NAPŘ. VÁZY.

18. JAKO ODPOJOVACÍ ZAŘÍZENÍ 
SE POUŽÍVÁ SÍŤOVÁ ZÁSTRČKA 
A KONEKTOR PŘÍSTROJE, KTERÉ MUSÍ 
Z TOHOTO DŮVODU ZŮSTAT SNADNO 
DOSTUPNÉ.

19. NA PŘÍSTROJ SE NESMÍ UMÍSTIT 
OTEVŘENÝ PLAMEN, NAPŘ. HOŘÍCÍ 
SVÍČKU.

20. VĚTRÁNÍ NESMÍ BÝT OMEZOVÁNO 
PŘIKRYTÍM VĚTRACÍCH OTVORŮ 
PŘEDMĚTY, JAKO JSOU NOVINY, 
UBRUSY, ZÁCLONA APOD. 

UPOZORNĚNÍ

NEBEZPEČÍ ÚRAZU 
ELEKTRICKÝM PROUDEM

NEOTEVÍREJTE!

UPOZORNĚNÍ
PŘÍSTROJ NEOTEVÍREJTE - NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM. 
UVNITŘ NEJSOU ŽÁDNÉ DÍLY, KTERÉ BYSTE MOHLI OPRAVIT. VEŠKERÉ 
OPRAVY SVĚŘTE KVALIFIKOVANÉMU SERVISNÍMU TECHNIKOVI.

Tento symbol upozorňuje na nebezpečné 
napětí uvnitř tohoto přístroje, které může 
způsobit úraz elektrickým proudem.

Tento symbol upozorňuje na důležité pokyny 
pro ovládání a údržbu přístroje uvedené 
v doprovodné dokumentaci.

VAROVÁNÍ:
Abyste předešli možnému požáru nebo 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem, 
nevystavujte spotřebič dešti nebo 



5

C
ZVAROVÁNÍ A UPOZORNĚNÍ

Varování 
Tento televizor pracuje s vysokým napětím. Nesundávejte z přístroje zadní 
kryt. Veškeré opravy svěřte kvalifi kovanému servisnímu technikovi.

Varování 
Abyste předešli možnému požáru nebo nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem, nevystavujte přístroj dešti ani vlhkosti.

Varování 
Vyvarujte se úmyslnému nebo náhodnému vniknutí cizích předmětů 
větracími otvory do přístroje. Chraňte televizor před politím jakoukoli 
tekutinou.

Varování 
Neblokujte větrací otvory na zadním krytu. Odpovídající větrání vnitřku 
přijímače je pro správnou funkci elektrických obvodů velmi důležité.

Upozornění 
Nenechte televizor stát na napájecím kabelu.

Upozornění 
O televizor se neopírejte, nenaklánějte se přes něj a chraňte jej před 
prudkými pohyby. Dětem věnujte zvláštní pozornost. Kdyby přijímač na dítě 
spadl, mohl by ho vážně poranit.

Upozornění 
Televizor nestavějte na nestabilní povrch (vozík, polici nebo stůl). V případě 
pádu se televizor poškodí nebo zničí a může zavinit též poranění osob.

Upozornění 
Nebude-li televizor delší čas v provozu, je vhodné odpojit jeho síťový 
napájecí kabel ze zásuvky.

Dim:515*320mm(

Upozornění 
Má-li být televizor zabudován do omezeného prostoru v nábytku, je 
nezbytné dodržet minimální předepsané vzdálenosti. Vznikající teplo může 
snížit provozní životnost televizoru a vytvářet i jiná rizika.



6

C
Z PŘÍSLUŠENSTVÍ

Napájecí adaptér 1x

Síťový kabel 1x

Návod k použití 1x

                                      
Dálkové ovládání 1x             Baterie 2x

Záruční list 1x



7

C
Z1  ÚVOD

1.1 Funkce TV

1. Senzor dálkového ovládání – Přijímá signály z dálkového ovládání
2. LED indikátor – Modrá znamená, že je přístroj zapnutý; červená znamená, že je přístroj 

v pohotovostním režimu.
3. VOL+/VOL- – Pro nastavení hlasitosti; v nabídce režimu slouží jako navigační tlačítka.
4. CH+/CH- - Pro změnu programu; v nabídce režimu slouží jako navigační tlačítka.
5. SOURCE (Zdroj) – Pro výběr video vstupu; stiskněte toto tlačítko při změně zdroje videa.
6. MENU (Nabídka) – Pro zobrazení menu OSD; obsahuje možnosti nastavení vaší televize.
7. POWER (Hlavní vypínač ) – Pro zapnutí přístroje nebo uvedení do pohotovostního režimu

5 6 73 4

1

2



8

C
Z 1  ÚVOD

1.2 Dálkové ovládání
1. Otevřete kryt na baterie na dálkovém ovládání na zadní straně.
2. Vložte dvě AA baterie. Značky (+) a (-) slouží pro správné vložení baterií podle polarity.
Poznámka: Nemíchejte nové a staré baterie nebo různé typy baterií.
3. Zasuňte kryt prostoru pro baterie.

Důležité:
Věnujte zvýšené pozornosti při používání baterií s ohledem na prostředí. 
Baterie nesmějí být vystaveny nadměrnému teplu, jako je sluneční záření, oheň apod.
Nesprávné použití baterií může způsobit únik elektrolytu a korozi.
Aby dálkový ovladač fungoval správně, postupujte podle níže uvedených pokynů:
 Nevkládejte baterie v nesprávném směru.
 Baterie nenabíjejte, nezahřívejte, neotevírejte ani nezkratujte.
 Nevhazujte baterie do ohně.
 Nenechávejte vybité baterie v dálkovém ovladači.
 Nekombinujte různé typy baterií nebo staré a nové baterie.
 Pokud dálkový ovladač delší dobu nepoužíváte, vyjměte baterie, abyste zabránili možnému 

poškození následkem koroze baterií.
 Pokud dálkový ovladač nefunguje správně nebo se sníží jeho provozní dosah, vyměňte 

všechny baterie za nové.
 Dojde-li k úniku elektrolytu z baterií, vyčistěte prostor pro baterie a poté vložte nové baterie.



9

C
Z1  ÚVOD

1.3 Funkce dálkového ovládání
Dálkové ovládání na TV:
1. Tlačítko MUTE – Pro dočasné vypnutí zvuku
2. Hlavní vypínač – Pro zapnutí nebo vypnutí televizoru
3. Číslicová tlačítka – Pro přímé vložení čísla programu nebo hesla
4. - / -- – Pro vložení čísel vyšších než 09
5. Tlačítko SMODE – Pro výběr režimu zvuku
6. Tlačítko PMODE – Pro výběr režimu obrazu
7. Tlačítko DISPLAY – Pro zobrazení aktuálního zdroje informací
8. Tlačítko OK – Pro potvrzení nebo vstup do nabídky
9. Tlačítka ▲▼◄► – Pro výběr nabídky na obrazovce
10. Tlačítko CH+ / CH- – Pro přechod na následující/předcházející program
11. Tlačítko MENU – Pro vstup nebo výstup z OSD nabídky
12. Tlačítko REC – Pro zahájení nebo ukončení nahrávání
13. Tlačítko REC MENU – Pro vstup do nebo výstup z nabídky nahrávání
14. Tlačítko MIX – Pro změnu analogového teletextu na transparentní
15. Tlačítko INFO  Pro zobrazení aktuálních informací v digitálním režimu. 
16. Tlačítko SOURCE – Pro výběr vstupního zdroje 
17. Tlačítko ASPECT– Pro nastavení režimu obrazovky
18. Tlačítko NICAM – Pro výběr audio systému nebo jazyka
19. Tlačítko SLEEP – Pro nastavení doby automatického vypnutí TV
20. Tlačítko VOL+ / VOL- – Pro nastavení hlasitosti
21. Tlačítko EXIT – Pro výstup z nabídky nebo vybrané funkce
22. Tlačítko EDIT – Pro úpravy programů
23. Tlačítko EPG – Pro zobrazení dat systému EPG
24. Tlačítko FAV – Pro vstup do seznamu oblíbených programů
25. Tlačítko INDEX – Pro přechod na indexovou stránku teletextu
26. Tlačítko SIZE – Tlačítko velikosti teletextu
27. Tlačítko SUBPAGE – Tlačítko podstránky teletextu
28. Tlačítko AUDIO – Pro výběr zvuku
29. Tlačítko HOLD – Tlačítko „podržet“ v teletextu
30. Tlačítko  RECALL – Pro zobrazení naposledy sledovaného programu
31. Tlačítko TV / RADIO – Pro přepínání příjmu TV programů a radiostanic 

v DVB-T
32. Červené tlačítko – Pro vložení odpovídající položky nebo stránky
33. Zelené tlačítko – Pro vložení odpovídající položky nebo stránky
34. Žluté tlačítko - Pro vložení odpovídající položky nebo stránky
35. Modré tlačítko - Pro vložení odpovídající položky nebo stránky
36. Tlačítko MEDIA – Pro přímé zvolení zdroje USB / karty
37. Tlačítko TIME SHIFT – Pro provedení funkce časového posuvu
38. Tlačítko REVEAL – Pro zobrazení skrytých informací teletextu
39. Tlačítko SUBTITLE – Pro zobrazení titulků
40. Tlačítko CANCEL – Pro zrušení teletextu
41. Tlačítko TXT – Pro zapnutí a opětovné vypnutí teletextu
42. Tlačítko PAUSE/PLAY  - Pro pozastavení přehrávání. Opětovným 

stisknutím obnovíte přehrávání v režimu USB.
43. Tlačítko F.R/F.F  - Pro rychlé přetáčení zpět nebo vpžed v režimu 

USB. 
44. Tlačítko PREVIOUS/NEXT   - Pro přepnutí na předchozí nebo 

následující v režimu USB.
45. Tlačítko STOP ■  - Pro zastavení přehrávání



10

C
Z 1  ÚVOD

1.4 Vstupy a výstupy
Tento LCD televizor má 5 typů video zapojení. Pro získání nejlepšího obrazu je třeba, abyste 
váš LCD televizor správně zapojili. Např. jestliže máte DVD přehrávač, který podporuje 
komponentní video zapojení, měli byste DVD přehrávač připojit k vašemu LCD televizoru pomocí 
komponentního video zapojení místo kompozitní video nebo S-video zapojení.

YpbPr – připojení komponentního signálu
Komponentní signál je velmi kvalitní připojení analogového zdroje. Zdroj komponentního signálu 
připojte do těchto konektorů na zadní straně TV. Věnujte pozornost správnému připojení tří 
signálových kabelů, abyste dosáhli správného obrázku. Na jiných přístrojích může být označení 
jiné (YcbCr; Y, B-Y, R-Y). Zvukový signál zdroje připojte do zdířek AUDIO (L) a AUDIO ®.

12V vstup

HDMI vstup
Podporuje HDMI (shodný s DVI režimem)
SD/HD časové nastavení: 480i, 480P, 576i, 576P, 720P50/60, 1080i50/60, 1080P50/60

VGA vstup
800 x 600 při 60Hz
1024 x 768 při 60Hz
1280 x 800 při 60Hz
1680 x 1050 při 60Hz 

SCART vstup
Podpora: automatické přepínání SCART-CVBS a SCART-RGB, 16:9 a 4:3.

PC Audio vstup
3.5 mm stereo vstup

AV vstup
Podporuje: PAL, NTSC a SECAM

Výstup na sluchátka
Pro zapojení stereo sluchátek

Anténní vstup
DVB–T
TV systémy: PAL BG, PAL DK, PAL I SECAM L/L´ 
Audio, Nicam, Teletext

S-VIDEO
S-VIDEO a Video sdílí stejný audio vstup.

AV R/L
Zapojte RCA audio kabely do „AUDIO“ (L-levý) a „AUDIO“ (R-pravý) na zadním panelu televizoru 
a druhý konec do odpovídajících konektorů audio výstupů digitální TV nebo DVD přehrávače.

USB
Pro přehrávání souborů médií. 



11

C
Z2  ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ

Před zapnutím přístroje se ujistěte, že je napájení stálé; anténa / kabel je správně zapojen.

2.1 Obecné funkce
Stand By (pohotovostní režim)
Stisknutím hlavního vypínače přepnete televizor do pohotovostního režimu. Opětovným 
stisknutím zapnete televizor.

Sleep (Automatické vypnutí po uplynutí nastaveného času)
Stiskněte tlačítka „SLEEP“ a vstoupíte do příslušné nabídky. Čas, po kterém se televizor 
automaticky vypne, lze nastavit v rozmezí: OFF (vypnuto), 15 min, 30 min, 45 min, 60 min, 
75 min, 90 min, 105 min a 120 min. 

Vstupní zdroj
Stiskněte tlačítko „SOURCE“ a vyberte vstupní zdroj a stiskněte tlačítko „OK“. 

Mute (okamžité ztišení zvuku)
Stiskněte tlačítko „ „ pro okamžité ztlumení zvuku. Opětovným stisknutím obnovíte původní hlasitost.

Režim obrazu
Tlačítko „PMODE“ se používá pro změnu režimu obrazu: Standard (standardní), Vivid (jasný), 
Soft (měkký), User (uživatelský) a Optimal (optimální).

Režim zvuku
Tlačítko „SMODE“ se používá pro změnu režimu zvuku: Standard (standardní), Music (hudba), 
Movie (fi lm), Speech (mluvené slovo) a User (uživatelský).

NICAM
Tlačítko "NICAM" se v režimu analogové TV používá pro výběr Stereo, Mono, Dual I / Dual II.

VOL+/-
Tlačítko Volume (hlasitost) se používá pro nastavení hlasitosti zdroje.

CH+/-
Tlačítkem „CH +/-„ v režimu analogové nebo digitální TV se používá pro výběr programu.

2.2 Nabídka nastavení
2.2.1 VSTUP Můžete zvolit zdroj TV vstupu podle oblíbenosti.

PRŮVODCE

NAHRANÉ SOUBORY

NASTAVENÍ TV

NAHRANÁ NASTAVENÍ

VSTUP

MÉDIA

 Stiskněte tlačítko ENTER a vyberte externí vstup MENU Zavřít nabídku



12

C
Z 2  ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ

Stiskněte tlačítko MENU (nabídka) na dálkovém ovládači a vstoupíte do nabídky OSD. 
Tlačítky ◄► vyberte položku INPUT (vstup).
Stiskněte tlačítko OK a vstoupíte do nabídky INPUT (vstup).
Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MENU.

Podrobné nastavení vstupu
Pro podrobné nastavení vstupu postupujte následovně: 
1. Tlačítky ▲▼ vyberte požadovaný zdroj.
2. Stiskněte tlačítko OK.
3. Stiskněte tlačítko MENU (nabídka) na dálkovém ovládači pro návrat 

do vyšší nabídky.
Poznámka: Některé nabídky jsou dostupné pouze v režimu analogové 
televize, zatímco jiné pouze v režimu digitální televize. Pro jejich použití 
tedy vždy zvolte správný vstupní zdroj. Pro nastavení vstupu můžete také 
stisknout na dálkovém ovládači tlačítko SOURCE (zdroj) a nastavit zdroj 
přímo. 

2.2.2 NASTAVENÍ TV Umožňuje kontrolu kvalitu vysílání

PRŮVODCE

NAHRANÉ SOUBORY

NASTAVENÍ TV

NAHRANÁ NASTAVENÍ

VSTUP

MÉDIA

 Stiskněte tlačítko ENTER a vyberte nabídku TV SETUP MENU Zavřít nabídku

Stiskněte tlačítko MENU (nabídka) na dálkovém ovládači a vstoupíte do nabídky OSD. 
Tlačítky ◄► vyberte položku TV SETUP (nastavení TV).
Stiskněte tlačítko OK a vstoupíte do nabídky TV SETUP (nastavení TV).
Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MENU.

Podrobné nastavení nabídky
Podle níže uvedených instrukcí nastavte váš televizor.

• Na dálkovém ovladači stiskněte tlačítko OK 
a vstoupíte do nabídky TV SETUP (nastavení TV).

• Tlačítky ▲▼ vyberte požadovanou položku v levém 
sloupci, poté stiskněte tlačítko ►, kde v pravém 
sloupci budete moci nastavit požadovanou hodnotu.

• Pro výstup z nabídky stiskněte tlačítko MENU 
(nabídka).



13

C
Z2  ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ

Picture Setting (nastavení obrazu)
Pro lepší kvalitu obrazu

1.  Tlačítkem na dálkovém ovladači vstoupíte 
do nabídky TV SETUP (nastavení TV). OK 
PICTURE (obraz) Stiskněte tlačítko „MENU“ 
(nabídka) a OSD.

2.  Tlačítky ▲/▼ vyberte požadovanou položku 
v levém sloupci, poté stiskněte tlačítko ►, 
kde v pravém sloupci budete moci nastavit 
požadovanou hodnotu 

3.  Pro výstup z nabídky stiskněte znovu tlačítko 
MENU (nabídka). 

Picture Mode (režim obrazu): Nastavte následující režimu obrazu: standardní, ostrý, měkký, 
optimální, uživatelský.
Brightness (jas): Nastavte úroveň černé.
Contrast (kontrast): Nastavte kontrast obrazu.
Sharpness (ostrost): Nastavte ostrost obrazu.
Color (barva): Nastavte sytost barev.
Tint (odstín): Nastavte odstín barev.
Color Temperature (teplota barev): Nastavte následující teplotu barev: normální, teplý, studený.
Normální: Uchováte původní bílou barvu.
Warm (teplý): Nastavíte bílou barvu trochu více do červena.
Cool (studený): Nastavíte bílou barvu trochu více do modra.

Sound (zvuk)
Můžete nastavit různé režimu zvuku, abyste dosáhli nejlepšího efektu.

1.  Tlačítky ▲▼ na dálkovém ovladači vyberte položku 
SOUND (zvuk) (druhá položka v levém sloupci).

2.  Stiskněte tlačítko ► a vstoupíte do nabídky 
SOUND (zvuk). Pomocí tlačítek ▲/▼ vyberte 
příslušnou položku. Pomocí tlačítek ◄► můžete 
nastavit hodnotu dané položky.

3.  Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte znovu 
tlačítko MENU (nabídka). 

Sound Mode (režim zvuku): Nastavte následující režimu zvuku: standardní, hudba, fi lm, mluvené 
slovo, uživatel.
Balance (vyvážení): Nastavte hodnotu vyvážení.
Bass (basy): Nastavte hodnotu basů.
Treble (výšky): Nastavte hodnotu výšek.
AVC: Pokračování. Zvuk se nastaví automaticky. Else (další) není dostupný.

Nastavení kanálu (analogová TV)
Tuner vyhledá a uloží do paměti všechny aktivní kanály ve vaší zemi.

Poznámka: Ujistěte se, že je nastaven správný zdroj TV.
1.  Tlačítky ▲▼ na dálkovém ovladači vyberte položku 

CHANNEL (kanál) (třetí položka v levém sloupci).
2.  Stiskněte tlačítko ► a vstoupíte do nabídky 

CHANNEL (kanál). Pomocí tlačítek ▲/▼ vyberte 
příslušnou položku. Pomocí tlačítek ◄► můžete 
nastavit hodnotu dané položky.

3.  Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte znovu 
tlačítko MENU (nabídka). 

Channel (kanál): Zobrazí aktuální číslo a tlačítky ◄► vyberte kanál nad a pod.
Color System (systém barev): Zvolte systém barev z následujících: AUTO, PAL, SECAM.
Sound System (systém zvuku): Zvolte systém zvuku z následujících: AUTO, BG, DK, I, L, L´, M.



14

C
Z 2  ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ

Auto Search (automatické vyhledávání): Automatické 
vyhledávání programů. 
Manual Search (manuální vyhledávání): Manuální 
vyhledávání programů.
Fine Tune (Jemné ladění): Nastavte aktuální hodnotu 
frekvence programu.
Skip (přeskakování): Funkce umožňuje přeskakování 
označených programů. Při zapnutí funkce bude 
program přeskočen při použití tlačítek CH-/+. 

Program table (tabulka programů): Umožňuje třídit programy podle oblíbenosti v nabídce GUIDE 
(průvodce) (bližší informace strana ….).
Country (země): Před vyhledáváním programu nastavte zemi. 

Nastavení kanálu (digitální TV)
Nastavte digitální TV podle oblíbenosti.

Poznámka: Ujistěte se, že je nastaven správný zdroj 
TV.
1.  Tlačítky ▲▼ na dálkovém ovladači vyberte položku 

SETUP (nastavení) (třetí položka v levém sloupci).
2.  Stiskněte tlačítko ► a vstoupíte do nabídky 

CHANNEL (kanál). Pomocí tlačítek ▲/▼ vyberte 
příslušnou položku. Pomocí tlačítek ◄► můžete 
nastavit hodnotu dané položky.

3.  Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte znovu tlačítko 
MENU (nabídka). 

Správce programů
Uživatel může sám třídit programy pomocí správce 
programů jako FAVOURITE (oblíbené), ARRANGE 
(uspořádání), SKIP (přeskakování), LOCK (zámek), 
DELETE (mazání), DIVIDE (rozdělení). Vlevo se 
zobrazí dialogové okno. Tlačítky ▲▼ vyberte 
požadovanou položku a tlačítkem ► vstoupíte 
do nabídky.

1. Organizér programů
Kompatibilní s favourite (oblíbené), skip 
(přeskakování), lock (zámek), delete (mazání); 
jestliže změnít atributy u Fav/Del/Lock/Skip, 
stiskněte tlačítko MENU (nabídka) pro výstup nebo 
tlačítko OK pro uložení a na obrazovce se zobrazí 
dialogové okno s Successfully updated (úspěšně 
změněno). Jestliže změníte několik atributů, 
systém automaticky přeorganizuje v pořadí: delete 
(mazání), lock (zámek), skip (přeskakování), FAV 
(oblíbené) 

• Tlačítky ▲▼ vyberte program, který chcete změnit.
• FAV (oblíbené): Stiskněte červené tlačítko.
• DEL (odstranit): Stiskněte zelené tlačítko.
• SKIP (přeskakování): Stiskněte žluté tlačítko.



15

C
Z2  ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ

• LOCK (zamknout): Stiskněte modré tlačítko. (pozn: prvotní heslo: 0000)
• Tlačítky ◄► vložte funkci přejmenování programu.
• Poté se vybraný program zobrazí následovně: 

První písmeno názvu je vloženo do čtverečku.
• Stiskněte červené tlačítko pro výměnu písmene a čísla.
• Stiskněte žluté tlačítko pro výměnu velkých a malých písmen.
• Stiskněte modré tlačítko pro vložení znaku.
• Stiskněte zelené tlačítko pro vymazání znaku. 
• Pro uložení nebo výstup stiskněte tlačítko MENU (nabídka).

2. Třídění programů
V nabídce správce programů můžete třídit 
programy podle různých možností. V seznamu 
třídění programů jsou uvedena čísla programů, 
jméno programů, frekvence a pásmo každého 
programu; důležité informace se zobrazí 
na obrazovce po pořadí. 

  Země je první volba. Je možné vybrat z: Německo / Anglie / Itálie / Francie / Španělsko / 
Nizozemí / Tajwan / Čína / Norsko / Švédsko / Finsko / všechny země. Standardní je: Anglie.

• Tlačítky ▲▼ vyberte zemi pro první volbu.
• Tlačítky ◄► vstoupíte do pravého sloupce, poté tlačítky ▲▼ vyberte příslušnou zemi, 

stiskněte tlačítko OK pro potvrzení a automaticky se vrátíte do levého sloupce.
• Pro uložení stiskněte tlačítko OK a na displeji se zobrazí dialogové okno s hláškou, zda 

chcete uložit nebo ne. 
• Poznámka: Jestliže chcete uložit nastavení, stiskněte tlačítko OK nebo vyberte YES (ano). 

Výběr bude uložen a zároveň i programy spojené s tímto výběrem se zobrazí v dolním rohu.

  Druhá volba je třídění podle hesla, tj. podle volných / kódovaných programů. Můžete třídit 
programu podle ALL (vše), FTA (volné) a SCRAMBLE (kódované). ALL (vše). Standardní je: 
ALL (vše)

• Tlačítky ▲▼ vyberte druhou volbu.
• Tlačítky ◄► vstoupíte do pravého sloupce, poté tlačítky ▲▼ vyberte příslušný režim, 

stiskněte tlačítko OK pro potvrzení a automaticky se vrátíte do levého sloupce.
• Pro uložení stiskněte tlačítko OK a na displeji se zobrazí dialogové okno s hláškou, zda 

chcete uložit nebo ne. 

  Třetí volba je třídění podle uživatele. Zde je 5 položek: ALL (vše), A–Z, Z–A LCN-, LCN+. 
• Tlačítky ▲▼ vyberte třetí volbu.
• Tlačítky ◄► vstoupíte do pravého sloupce, poté tlačítky ▲▼ vyberte požadovanou položku, 

stiskněte tlačítko OK pro potvrzení a automaticky se vrátíte do levého sloupce.
• Pro uložení stiskněte tlačítko OK a na displeji se zobrazí dialogové okno s hláškou, zda 

chcete uložit nebo ne. 



16

C
Z 2  ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ

3. Skupina programů
V nabídce správce programů vyberte číslo 
a na displeji se zobrazí název programu. Jsou zde 
zalistovány dvě položky FAV (oblíbené) a GROUP 
(skupina). Všechny programy mohou být 
seskupeny jako: 1 Žádný; 2 Zprávy; 3 Věda; 4 
Sport; 5 Filmy; 6 Děti; 7 Hudba a 8 Móda.

• Tlačítky ▲▼ vyberte program.
• Stiskněte odpovídající číslo skupiny, poté se zobrazí v příslušné skupině. 
• Tlačítkem OK uložíte vložená data a na obrazovce se zobrazí „Successfully updated 

(úspěšně provedeno). 
• Na dálkovém ovládání stiskněte tlačítko MENU (nabídka) pro návrat do vyšší nabídky. 

Země: Vyberte příslušnou zemi před vyhledáváním programů. 

Auto Search (automatické vyhledávání):  
Systém bude automaticky vyhledávat všechny dostupné 
frekvence a programy ve vybrané zemi. 
Poznámka: Před spuštěním vyhledávání programů, je třeba 
nejprve vybrat správnou zemi. 

Manual Search (manuální vyhledávání): Zobrazuje hodnotu frekvence vybraného programu. 
Time (Čas): Kontrola nastaveného času a možnost nastavení času. Více informací viz obrázek.

• Tlačítky ◄► nastavte hodnotu GMT na Auto 
a systém automaticky nastaví čas.

• Tlačítky ◄► nastavte hodnotu GMT, poté 
systém nastaví aktuální čas podle vašeho 
nastavení. 

• Tlačítky ◄► nastavte, zda bude aktivován 
letní čas nebo ne. 

Pokročilá nastavení
V režimu digitální TV můžete nastavit stránku obrazovky podle vašich preferencí. 
• Tlačítky ▲▼ vyberte položku.
• Tlačítkem ► vstoupíte do nabídky. 
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MENU (nabídka).



17

C
Z2  ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ

Preferovaný zvuk
Jestliže aktuální program obsahuje několik jazyků,  
můžete zvolit první prioritní jazyk. Tlačítky ▲▼ 
zvýrazněte Preferred Audio (preferovaný zvuk), 
poté tlačítky ◄► zobrazíte možnosti, které jsou: 
holandština, angličtina, francouzština, němčina, 
italština, španělština, portugalština, dánština 
a čeština.

Preferované titulky
Jestliže aktuální program obsahuje několik titulků, můžete zvolit první prioritní titulky. Tlačítky ▲▼ 
zvýrazněte Preferred Subtitle (preferované titulky), poté tlačítky ◄► zobrazíte možnosti, které 
jsou: angličtina, francouzština, němčina, italština, španělština, dánština, čeština a žádné.

Rodičovský zámek
Jestliže chcete změnit heslo rodičovského zámku, je třeba nastavit rodičovský zámek v nabídce DTV;
• Heslo z továrny je „0000“. 
• Heslo změníte tak, že vložíte pomocí 

číslicových tlačítek (0-9) heslo nové. 
• Nové heslo vložte do oken označených 

„Enter New Password“ (vložení nového 
hesla) pomocí číslicových tlačítek (0-9). 

• Stejné nové heslo vložte do oken 
označených „Confi rm New Password“ 
(potvrzení nového hesla) pomocí 
číslicových tlačítek (0-9). 

Můžete vystoupit z nabídky nastavení hesla bez 
změny stisknutím tlačítka "MENU", zatímco tlačítko "OK" slouží k uložení nastavení. Jakmile bylo nastavení 
úspěšně dokončeno, na obrazovce se zobrazí "Successfully updated ..." (Úspěšně dokončeno).

Rodičovské třídění
Jednotlivé programy lze roztřídit podle rodičovského třídění.

SETTING UP PC (Nastavení počítače)
Jakmile je přístroj připojen k počítači, můžete přejít na nastavení hodnot počítače.

1.  Na dálkovém ovládání tlačítky ▲▼ vyberte 
PC (čtvrtá volba v levém sloupci).

2.  Stiskněte tlačítko ► a vstoupíte do nabídky 
digitální TV. Pomocí tlačítek ▲/▼ vyberte 
příslušnou položku. Pomocí tlačítek ►/◄ 
můžete nastavit hodnotu dané položky.

3.  Pro výstup do vyšší nabídky stiskněte znovu 
tlačítko „MENU“ (nabídka).

Auto Adjust (automatické nastavení): Nechte tento 
režim zapnutý, jelikož televize je schopna sama 
nastavit H i V pozici, fázi a jiné parametry, které 
umožňují centrování obrazu a nejlepší zobrazení. 

H pozice
Lze nastavit horizontální pozici displeje PC.
V pozice
Lze nastavit vertikální pozici displeje PC.
Fáze
Pokud je to nezbytné nastavit fázi displeje, abyste zabránili možnému rušení obrazu.
Hodiny
Přizpůsobte dobu zobrazení vertikálních pruhů na pozadí obrazovky. 



18

C
Z 2  ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ

Nabídka nastavení
Můžete přizpůsobit nastavení podle vašich požadavků.

1.  Na dálkovém ovládání tlačítky ▲▼ vyberte 
SETUP (nastavení) (pátá volba v levém 
sloupci).

2.  Stiskněte tlačítko ► a vstoupíte do nabídky 
nastavení. Pomocí tlačítek ▲/▼ vyberte 
příslušnou položku. Pomocí tlačítek ►/◄ 
můžete nastavit hodnotu dané položky.

3.  Pro výstup do vyšší nabídky stiskněte znovu 
tlačítko „MENU“ (nabídka).

Language (jazyk): angličtina
TXT Language (jazyk teletextu): západní
Reset (resetování): Jestliže vyberete tuto položku, 

obnovíte tovární nastavení.
OSD Time (čas OSD): Nastavení doby vypnutí hlavní nabídky a nabídky zdroje.
Size (velikost): Je podporováno zobrazení: Auto, 16:9, 4:3, Full (plné), Panorama, Zoom (zvětšení).

2.2.3 PRŮVODCE Umožňuje třídit TV kanály podle oblíbenosti

PRŮVODCE

NAHRANÉ SOUBORY

NASTAVENÍ TV

NAHRANÁ NASTAVENÍ

VSTUP

MÉDIA

Poznámka: Nabídka Průvodce nezobrazí programy, dokud nezapojíte anténu a nevyhledáte 
signál. 
• Na dálkovém ovládání stiskněte tlačítko MENU (nabídka) a vstoupíte do nabídky OSD.
• Tlačítky ◄► vyberte položku GUIDE (průvodce).
• Tlačítkem OK vstoupíte do nabídky průvodce.
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MENU. 
Podrobné nastavení nabídky: Záleží na preferencích pro upravení nebo třídění programů.
Zdroj: analogové TV:

• Tlačítky ▲▼ vyberte ze seznamu program, který chcete upravit.



19

C
Z2  ZÁKLADNÍ OVLÁDÁNÍ

• Barevnými tlačítky na dálkovém ovládání zvolte příslušnou funkci. 
• Tlačítky ▲▼ vyberte další program a stisknutím tlačítka OK ukončíte proces. 
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MENU (nabídka). 
Jestliže vyberete Delete (vymazat), proces je dokončen.
Jestliže vyberete Edit (upravit), zobrazí se následující dialogové okno. 

• Pro provedení operace stiskněte příslušné tlačítko.
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MENU (nabídka).

Jestliže stisknete tlačítko OK v nabídce upravení, zobrazí se následující dialogové okno. 

• Tlačítky ▲▼◄► vyberte písmena, čísla nebo znaky na upravení názvu programu.
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MENU (nabídka). 

Zdroj: digitální TV:



20

C
Z 3 HLAVNÍ FUNKCE

3.1 Funkce REC
Při nahrávání není tlačítka přepínání programů a zdroj funkční.

PRŮVODCE

NAHRANÉ SOUBORY

NASTAVENÍ TV

NAHRANÁ NASTAVENÍ

VSTUP

MÉDIA

• Na dálkovém ovládání stiskněte tlačítko MENU (nabídka) pro vstup do hlavní nabídky OSD.
• Tlačítky ◄► vyberte REC.SETTING (nastavení nahrávání).
• Tlačítkem OK vstoupíte do nabídky REC (nahrávání).
• Pro výstup z nabídky stiskněte tlačítko MENU (nabídka). 
Poznámka: Stisknutím tlačítka REC MENU na dálkovém ovládání vstoupíte přímo do nabídky 
REC (nahrávání). 
Detailní nabídka REC (nabídka):

• Pro zahájení nahrávání aktuálního pořadu stiskněte tlačítko REC/STOP.
• Pro upravení nabídky rozhraní stiskněte tlačítko REC TASK.
• Pro kontrolu právě nahrané úlohy stiskněte tlačítko PREVIEW (přehled).

3.1.1 REC/STOP

• Tlačítky ◄► vyberte položku REC/STOP z výše uvedené nabídky (při vstupu na ikonu se 
jednotlivé ikony zabarví) pro zahájení nahrávání aktuálního pořadu. 

• Tlačítkem REC taká zahájíte nahrávání. (Pozn: Na asi 2 sekundy se zobrazí ikona REC.)


• Pro zastavení nahrávání stiskněte znovu tlačítko REC. (Pozn: Ikona REC se změní na ikonu 
STOP.)



21

C
Z3 HLAVNÍ FUNKCE

Je možná nahrávat jakýkoliv pořad digitální televize na externí zařízení via USB, tudíž před 
nahráváním byste měli takové zařízení připojit. 

PŘÍPRAVA PRO NAHRÁVÁNÍ
Před zahájením nahrávání se ujistěte, že máte připojené externí zařízení, tzn. vybrat vhodné 
externí zařízení, které bude připojené via USB.
• Jak vstoupit do seznamu zařízení:

PRŮVODCE

NAHRANÉ SOUBORY

NASTAVENÍ TV

NAHRANÁ NASTAVENÍ

VSTUP

MÉDIA

• Tlačítkem MENU vstoupíte do hlavní nabídky, vyberte TV SETUP (nastavení TV).
• Vyberte Device List (seznam zařízení) a stiskněte tlačítko ► pro vstup do nabídky. Vyberte 

dostupné zařízení.
• Zvolte Device Format (formát zařízení) a stiskněte tlačítko ► pro vstup do nabídky. Vyberte 

formát zařízení. 

• Vyberte adresář pro REC (nahrávání)

V seznamu zařízení 
Seznam zařízení obsahuje dostupná připojená zařízení. Jestliže je připojen přenosný hard disk, 
který obsahuje několik částí, v seznamu se zobrazí všechny části (nejvíce 4). Můžete tak zvolit 
část, do které chcete nahraný soubor uložit. Systém automaticky nabídne první část. 

3.1.2 REC TASK 

• Tlačítky ◄► vyberte položku REC TASK pro kontrolu zapsaných informací, které umožní 
uživateli nastavit potřebná data. Je možné nastavit režim časovače, program, datum / čas 
buzení a dobu trvání. 



22

C
Z 3 HLAVNÍ FUNKCE

 V režimu přípravy není možné ovládat žádnou z funkcí digitální TV, včetně programu, doby 
nastavení a další. Jestliže chcete ukončit nahrávání, vymažte nahrávanou úlohu v REC 
TASK.

Časovač nahrávání v režimu napájení:
3 minuty před zahájením nahrávání se systém automaticky přepne do režimu přípravy. Jestliže 
je nastaven vstupní zdroj digitální TV, pak se na obrazovce rozbliká modrá ikona nahrávání. 
Jestliže je nastaven jiný vstupní zdroj, zobrazí se na obrazovce dialogové okno „Stop, Yes or Not“ 
(Ukončit, ano nebo ne). Pokud vyberte Yes (ano), tak se televizor přepne do režimu digitální TV 
a režimu přípravy. Pokud vyberete Not (ne), zrušíte nahrávání. V režimu přípravy se ujistěte, že 
zařízení USB je řádně připojeno. Pokud není zařízení připravené, systém opustí režim nahrávání. 

Časovač nahrávání v pohotovostním režimu
3 minuty před zahájením nahrávání se televizor automaticky zapne, ale obrazovka bude bez 
obrazu a zvuku, pouze senzor se přepne na zelenou. 
Při zahájení nahrávání nebude slyšet zvuk, ale ani tlačítko Record nebude funkční. Po dokončení 
nahrávání se televizor automaticky vypne. 
Poznámka: Systém nepodporuje funkci nahrávání digitálního rádia. 

Timer No. (číslo časovače)
Existují 4 systémy a každý z nich může 
podporovat 8 zápisů.

Timer mode (režim časovače)
Existují 4 režimy časovače: OFF (vypnuto) 
/ Once (jednou) / Daily (denní) / Weekly 
(týdenní).

Wakeup Channel (program pro buzení)
Vyberte program buzení.

Wakeup Date (datum buzení)
Uveďte datum buzení.

On Time (čas)
Uveďte čas buzení.

Duration (doba trvání)
Nastavte délku buzení.



23

C
Z3 HLAVNÍ FUNKCE

Confi rm (potvrzení): Pro potvrzení právě zapsaných dat stiskněte tlačítko OK. Na displeji se 
zobrazí hláška „Set Successful“ (Úspěšné nastavení).
Jak specifi kovat čas v kalendáři: (viz také obrázek Wakeup Date)
Datum: Stiskněte žluté tlačítko a navigačním tlačítky vyberte datum.
Měsíc: Stiskněte zelené tlačítko a navigačními tlačítky nastavte měsíc.
Rok: Stiskněte červené tlačítko a navigačními tlačítky nastavte rok. 

3.1.3 Přehled

• Tlačítky ◄ ► vyberte položku REVIEW (přehled) pro kontrolu nahraných úloh, které byly 
úspěšně nastaveny. 

Vstupte do rozhraní nahraných úloh, stejně jako v prohlížeči, se zobrazí seznam úloh. Zde si 
můžete zkontrolovat, které programy byla nastavené k nahrávání, podrobné informaci o čase 
a době nahrávání.

3.2 Správce souborů
Správce souborů je druh televizního vyhledávače programu, s jehož pomocí můžete spravovat 
TV programy.

PRŮVODCE

NAHRANÉ SOUBORY

NASTAVENÍ TV

NAHRANÁ NASTAVENÍ

VSTUP

MÉDIA

• Na dálkovém ovládání stiskněte tlačítko MENU (nabídka) a vstoupíte do hlavní nabídky OSD.
• Tlačítky ◄► vyberte REC. FILES (nahrané soubory).
• Pro vstup do správce souborů stiskněte tlačítko OK. 
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MENU (nabídka). 



24

C
Z 3 HLAVNÍ FUNKCE

Stejně jako u předchozí nabídky, pokud jsou dostupné nahrané soubory, je možné provádět 
následující operace: 
• Pro přehrávání stiskněte červené tlačítko.
• Pro vymazání jedné položky stiskněte zelené tlačítko.
• Pro vymazání všech položek stiskněte žluté tlačítko.
• Pro přiblížení / oddálení stiskněte modré tlačítko.
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MENU (nabídka). 
Poznámka: V závislosti na režimu vymazání, který jste zvolili, se na obrazovce zobrazí „Only 
Delete the current fi le“ (vymazat pouze současný soubor) nebo „Delete all fi les“ (vymazat 
všechny soubory).

3.3 EPG (Elektronický průvodce programů)
EPG poskytuje informace o programech, které se právě vysílají nebo budou vysílány. Po stisknutí 
tlačítka „EPG“ se zobrazí informační okno. Vpravo nahoře se zobrazí datum a čas. Nalevo se 
nachází všechny programy. Vpravo se nacházejí pořady příslušného programu. Také je vpravo 
dole zobrazen i vybraný program.
Existují 4 druhy EPG:
• Daily mode (denní režim): Červené tlačítko slouží k zobrazení EPG v denním režimu.

• Weekly Mode (týdenní režim): Zelené tlačítko slouží k zobrazení EPG v týdenním režimu.



25

C
Z3 HLAVNÍ FUNKCE

• Extended Mode (rozšířený režim): Žluté tlačítko slouží k zobrazení EPG v rozšířeném 
režimu. Informační okno obsahuje detailní informace o programu.

• Wakeup Timer (časový režim): Modré tlačítko slouží k nastavení času buzení, k dispozici 
při přihlášení. Jestliže není program přihlášen, zobrazí se varovné okno. Jestliže je program 
přihlášen, zobrazí se okno pro nastavení času.

• Pro výstup z nabídky EPG stiskněte tlačítko „EPG“ anebo „EXIT“.

Do nabídky EPG můžete vstoupit i pomocí EPG record.

● Na dálkovém ovládači stiskněte tlačítko EPG pro přímý vstup do nabídky EPG.
● Stiskněte modré tlačítko pro odsouhlasení nabídky a vybraný program bude přidán do 

nabídky REC TASK. 
3.4 Funkce média

PRŮVODCE

NAHRANÉ SOUBORY

NASTAVENÍ TV

NAHRANÁ NASTAVENÍ

VSTUP

MÉDIA



26

C
Z 3 HLAVNÍ FUNKCE

• Na dálkovém ovládání stiskněte tlačítko MENU (nabídka) a vstoupíte do režimu OSD.
• Tlačítky ◄► vyberte položku MEDIA (média). 
• Tlačítkem OK vstoupíte do podrobné nabídky přehrávání z médií.
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MENU (nabídka).
• Nebo stiskněte tlačítko MEDIA na dálkovém ovládání a přímo vstoupíte do nabídky media.

3.4.1 Přehrávač z médií
Stisknutím tlačítka media vstoupíte do režimu  
přehrávání z médií, což zahrnuje přehrávání fi lmů, 
hudby, obrázků a her Native 32. Pro přepínání 
mezi MOVIE (fi lm), MUSIC (hudba), PHOTO 
(obrázky) a NATIVE32 GAME (hry) stiskněte 
tlačítko media a postupujte následovně:
• Pro přehrávání fi lmů stiskněte červené tlačítko.
• Pro přehrávání hudby stiskněte zelené tlačítko.
• Pro přehrávání obrázků stiskněte žluté tlačítko.
• Pro hraní hry Native32 stiskněte modré 

tlačítko.

3.4.2 Přehrávač fi lmů
Prostřednictvím režimu přehrávače fi lmů je možné přehrávat fi lmy. Níže se nachází nabídka 
přehrávače fi lmů.
Tlačítky ▲▼ vyberte soubor a pro přehrání stiskněte tlačítko OK. 

• Tlačítky ▲▼ můžete pohybovat mezi soubory a vyberte požadovaný soubor.
• Pro přehrání stiskněte tlačítko OK, na obrazovce se zobrazí rozhraní režimu přehrávání. 

Můžete přepínat mezi Pauzou a přehrávání, jak je znázorněno na obrázcích.

Při přehrávání fi lmu je možné provádět:
• Tlačítky I◄◄ / ►►I přeskočíte na předchozí / následující soubor.
• Tlačítky VOL-/+ zvyšujte nebo snižujete hlasitost.
• Tlačítkem OK přehrajete/přerušíte přehrávání fi lmu.
• Tlačítky ◄◄ / ►► budete rychle přehrávat vzad / vpřed v přehrávaném souboru.
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MEDIA.



27

C
Z3 HLAVNÍ FUNKCE

3.4.3 Přehrávač hudby
Prostřednictvím režimu přehrávače hudby je možné  
přehrávat hudby. Níže se nachází nabídka 
přehrávače hudby.

• Tlačítky ▲▼ můžete pohybovat mezi soubory 
a vyberte požadovaný soubor.

• Pro přehrání stiskněte tlačítko OK, na obrazovce 
se zobrazí rozhraní režimu přehrávání.

Při přehrávání hudby je možné provádět:
• Tlačítky I◄◄ / ►►I přeskočíte na předchozí / následující soubor.
• Tlačítky VOL-/+ zvyšujte nebo snižujete hlasitost.
• Tlačítkem OK přehrajete/přerušíte přehrávání hudby.
• Tlačítky ◄◄ / ►► budete rychle přehrávat vzad / vpřed v přehrávaném souboru.
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MEDIA.

3.4.4 Přehrávač snímků
Prostřednictvím režimu přehrávače obrázků je možné přehrávat obrázky. Níže se nachází 
nabídka přehrávače obrázků.

• Tlačítky ▲▼/◄► můžete pohybovat mezi soubory a vyberte požadovaný soubor.
• Pro přehrání stiskněte tlačítko OK, na obrazovce se zobrazí rozhraní režimu přehrávání.



28

C
Z 3 HLAVNÍ FUNKCE

Při přehrávání obrázků je možné provádět:
• Tlačítky I◄◄ / ►►I přeskočíte na předchozí / následující soubor.
• Tlačítky VOL-/+ zvyšujte nebo snižujete hlasitost. (Je možné zároveň poslouchat hudbu.)
• Tlačítkem OK přehrajete/přerušíte přehrávání hudby.
• Tlačítky L-Rotate / P-Rotate (rotace vlevo/rotace vpravo) nastavíte úhel pohledu.
• Zrcadlo nahoru dolů nebo zrcadlo doleva doprava.
• Pro návrat do vyšší nabídky stiskněte tlačítko MEDIA.

3.5 Teletext
3.5.1 Teletext analogové TV
• Pro vstup do režimu teletextu stiskněte tlačítko TXT a pro výstup z režimu teletextu stiskněte 

opět tlačítko TXT.
• Tlačítkem HOLD pozastavíte obraz (signál ale bude pokračovat ve vysílání), pro pokračování 

stiskněte toto tlačítko znovu.
• Tlačítkem CANCEL skryjete informace podstrání a opětovným stisknutím je zase zobrazíte. 
• Tlačítko INDEX slouží k přechodu na stránku indexu teletextu.
• Tlačítkem SIZE (velikost) měníte velikost teletextu.
• Tlačítkem REVEAL (obnovit) zobrazíte skryté informace teletextu.
• Tlačítko SUBPAGE (podstránka) slouží pro zobrazení aktuálního času (pozn: Pro tento model 

není dostupný).
• Pro vstup na odpovídající položku nebo stránku stiskněte červené/zelené/žluté/modré 

tlačítko.

3.5.2 Teletext digitální TV
• Pro vstup do režimu teletextu stiskněte tlačítko TXT.
• Číslicovými tlačítky vložte požadovanou stranu, např. stiskněte 111 pro zobrazení strany 

111.
• Pro vstup na odpovídající stránku stiskněte červené/zelené/žluté/modré tlačítko.
• Pro výstup z režimu teletextu stiskněte tlačítko TXT.



29

C
Z3 HLAVNÍ FUNKCE

3.6 Hotelový mód
Stiskněte tlačítko „SOURCE“ na dálkovém ovládání a vstoupíte do nabídky zdroje signálu. Poté 
stiskněte 4588 a vstoupíte do hotelového modu.

ZÁKLADNÍ ZÁMEK HOTELOVÉHO MODU: Má větší váhu, než zámky uvedené níže. Pro 
nastavení níže uvedených možností, je třeba aktivovat základní zámek, tzn. nastavit na „on“.
ZÁMEK POMĚRU STRAN: pro nastavení zámku poměru stran.
NASTAVENÍ VSTUPNÍHO ZDROJE: pro nastavení vstupního zdroje.
NASTAVENÍ STANDARDNÍ HLASITOSTI: pro nastavení standardní hodnoty hlasitosti.
NASTAVENÍ MAXIMÁLNÍ HLASITOSTI: pro nastavení hodnoty maximální hlasitosti.
ZÁMEK VYHLEDÁVÁNÍ PROGRAMŮ: pro zablokování vyhledávání programů.
ZÁMEK OBRAZU: pro zablokování změny obrazu.
ZÁMEK KLÁVESNICE: pro zablokování klávesnice.
ZÁMEK HLAVNÍ NABÍDKY: pro nastavení zámku hlavní nabídky.
ZÁMEK ZDROJE: pro nastavení zámku vstupního zdroje.



30

C
Z TECHNICKÉ SPECIFIKACE

SLT 2230DVBT

TV
Systém barev PAL / SECAM DVB-T
Systém zvuku BG DK I M N L L´
Systém stereo Ano
Počet uložených programů 199
Jazyk OSD Angličtina, němčina, francouzština, čeština, 

slovenština
PANEL

Velikost LCD obrazovky 22"
Rozměr displeje 479.8 mm × 271.3 mm (v × š)
Pixely 0.248 mm × 0.248 mm (v× š)
Poměr stran 16:9
Kontrastní poměr                                                  1000:1
Jas                                                                        250 cd / m²
Čas prodlevy 5ms
Rozhraní panelu LVDS
Barvy displeje 16,7 miliónu barev 

DISPLEJ
Rozmezí frekvence V:56−75 Hz    H: 30−80 KHz
Max. režim displeje 1920 × 1080

AUDIO SYSTÉM
Zesilovač Ano
Reproduktory 2 × 3 W

VSTUPY/VÝSTUPY
RF vstup 1
CVBS vstup 1
CVBS audio vstup R, L 1
S-VIDEO vstup 1
Výstup na sluchátka 1
Scart vstup 1
PC audio vstup 1
PC analogový port (VGA) 1

YPbPr 1

HDMI vstup 1
NAPÁJENÍ

Napájení 12V
Max. příkon < 75 W 
Standby < 1 W



31

C
Z

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 
elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete 
vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje 
a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské 
zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si 
vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy 
uděleny pokuty.

Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace 
od svého prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si 
potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého 
prodejce.

 Tento výrobek je v souladu s požadavky směrnic EU o elektromagnetické kompatibilitě 
a elektrické bezpečnosti.

Změny v textu, designu a technických specifi kací se mohou měnit bez předchozího upozornění 
a vyhrazujeme si právo na jejich změnu.



32

C
Z




